
KUPNÍ SMLOUVA
č. 22115006487

I. Smluvní strany

v

Česká republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Náčelník centra zdravotních služeb Hradec Králové
Agentury vojenského zdravotnictví Hradec Králové
podplukovník MUDr. Miloš ORENDÁČ
zástupce náčelníka Centra zdravotních služeb Hradec Králové
Ing. Josef KUBÁT

Bankovní spojení: ČNB, Na příkopě 28, 115 03 Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 6848/02
TřebeŠská 1575
500 02 Hradec Králové

(dále jen „kupující”)
a

Obchodní společnost / jiná právnická nebo fyzická osoba:
Dentamed (ČR), spol. s r.o.
zapsaná v obchodním (živnostenském) rejstříku vedeném u Městského soudu pod sp. zn. C
48215 ‘

Sídlo: Pod Lipami 41, Praha 3, 130 00
IČ: 25083163
DIČ: CZ25083163

Jejímž jménem jedná: ...titul, jméno a příjmení, funkce...

Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající”)



Smluvní strany podle ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou dle § 6 zákona 
č. 134/2016 Sb. v elektronickém nástroji NEN ID: N006/22/V00028425 o zadávání veřejných 
zakázek, tuto smlouvu.

Účel smlouvy
Účelem smlouvy je dodání zubolékařského spotřebního materiálu pro konečného spotřebitele 
k zajištění stomatologické péče registrovaným pacientům s cílem zlepšit nebo zachovat jejich 
zdravotní stav v souladu se zákonem o veřejném zdravotním pojištění.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu zubolékařský spotřební materiál v množství a 
jakosti dle specifikace předložené lékaři stomatologických ambulancí s ohledem na složení, 
použití a estetické vlastnosti požadovaného zboží při poskytování stomatologické péče
(dále jen ,,zboží“) a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží;

b) závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu;
3.2. Dopravu od prodávajícího ke kupujícímu zajišťuje prodávající. Náklady jsou započtené 
v předmětu plnění zakázky.

Kupní cena
Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy, a to ve 
výši:

68760,59 Kč bez DPH 
a

82142Kč včetně DPH
(slovy: osmdesátdvatisícstočtyčicetdva korun českých).

4.2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 68760,59 Kč, sazba DPH 21% činí 9711,64 Kč, 
sazba DPH 15% činí 3670,05 Kč, sazba DPH 10 % činí 0Kč.

4.3. Celková cena za dodávku včetně DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná, ve které 
jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou zboží a rovná se nabídkové 
ceně prodávajícího uvedené v nabídce.
4.4. Pro případ hodnocení rovnosti nabídkových cen, poskytuje prodávající slevu 0 % a 
celková kupní cena činí Kč 0 včetně DPH.

Doba a místo plnění
Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 7. prosince 2022.
Místem plnění díla je Vojenské zařízení 6848/02, Třebešská 1575, 500 02 Hradec Králové.

2



Dodací podmínky

zboží

(dále jen “přejímající").

Dodávka zboží bude provedena péči prodávajícího v pracovních dnech v době od 08.00 hod
do 14.00 hod,, a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině
s přejímajícím.

Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ a § 2095 a násl. OZ.

Přejímka zboží bude provedena na základě dodacích listů v místě plnění formou kvantitativní
přejímky. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací
doklady. Kvalitativní přejímka proběhne přejímajícím do 5-ti pracovních dnů od převzetí
dodávky.

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité a nepoškozené. V případě,
že je zboží použité nebo poškozené, je prodávající povinen dodat nové zboží náhradním
plněním.

Kompletní dodávku zboží požadujeme dodat do místa plnění Hradec Králové, balenou
samostatně dle pracovišť pro Hradec Králové, Čáslav a Liberec včetně vystavených
samostatných dodacích listů dle jednotlivých pracovišť.

Platební a fakturační podmínky

Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu dodávky
zboží, do 7 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový
doklad (dále jen „faktura") nebo elektronicky na e-mailovou adresu: pechankoval@,army.cz.

Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a) číslo kupní smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

b) název kupujícího: Česká republika Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha
6 - Hradčany

c) název útvaru, který je přejímajícím - konečný příjemce: Vojenské zařízení 6848/02,
Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové

K faktuře musí být připojen:

a) originál přejímajícího dokladu

Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele
a jejím směrováním na účet zhotovitele.

Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisků. Přivrácení faktuiy kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající
je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené
faktury prodávajícímu.

3



Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v 
takovém případu bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu 
místně příslušnému správci daně,"
Cena plnění se pro účely fakturace zaokrouhluje na dvě desetinná místa, udává se a fakturuje 
v Kč. Pokud výslednou cenu k fakturaci zaokrouhlujete na celé číslo, musí být tato skutečnost 
již zohledněna při podání nabídky. Objednatel nepřipouští následné zaokrouhlení k fakturaci.
Smlouva podléhající uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (hodnota 
předmětu překročí částku Kč 50 000,00 bez DPH) nabývá platnosti dnem podpisu poslední 
smluvní stranou a od 1. července 2017 včetně účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv, 
nebude-li ujednán pozdější okamžik nabytí účinnosti. Smlouvu zveřejňuje pouze jedna 
smluvní strana, tj. Ministerstvo obrany.

Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu
Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží a 
současně podpisem přejímacího dokladu.
Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícícho okamžikem přednání a 
převzetí zboží a současně podpisem přejímacího dokladu.

Záruka za jakost zboží
Prodávající přejímá záruku v souladu s ustanoveními § 2113 až § 2117 OZ za jakost 
dodaného zboží od data převzetí zboží kupujícím po dobu délky exspirace. Požadovaná 
maximální délka exspirace v závislosti na nabídce trhu.

Zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky
Prodávající je povinen zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon 
o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování 
zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání 
cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro všechny 
osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet.
Prodávající je povinen plnil řádně a včas finanční závazky vůči všem účastníkům 
dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky.
Prodávající je povinen dodat zboží alespoň v částečně z recyklovaných nebo z 
recyklovatelných materiálů. Originální obaly použité výrobcem jsou z environmentálního 
hlediska pouze v gesci výrobce.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení
Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 
v odstavci „Doba plnění" smlouvy smluvní pokutu ve výši 25,00 Kč za každý započatý den 
prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou 
dotčena ustanovení odstavce „Zánik smluvního vztahu" smlouvy. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení.

4



Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 25,00 Kč za každý 
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení 
odstavce „Zánik smluvního vztahu“ smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení.
Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč v případě odstoupení 
prodávajícího od podepsané smlouvy nebo při odstoupení od smlouvy objednatelem pro její 
podstatné porušení prodávajícím, a to do 30 dnů od zániku smluvního vztahu.
Prodávající zaplatí kupujícímu za prodlení s úhradou faktury za smluvní pokutu úrok z 
prodlení za každý započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího 
nařízení vlády.
Prodávající zaplatí kupujícímu částku ve výši Kč 1 200,00 spojenou s vymáháním každé 
splatné pohledávky (§ 3 nařízení vlády ČR č. 351/2013 Sb.).
Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

Zánik smluvního vztahu
Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká splněním všech závazků řádně a včas.
Jednostranným odstoupením od objednávky pro její podstatné porušení, kdy podstatným 
porušením se rozumí:

• neposkytnutí plnění stanoveného druhu, množství a jakosti,
• prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní,
• nedodržení ujednání o záruce.

Zvláštní ujednání
Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.
Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.
Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

Závěrečná ustanovení
Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 6 stranách oboustranného tisku a jedné příloze, z 
nichž každý má platnost originálu. Prodávající obdrží jeden výtisk, kupující obdrží jeden 
výtisk.

5



Dodavatel souhlasí s uveřejněním textu smlouvy v informačním systému veřejné správy
zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb. a v systému elektronického tržiště státní správy.

Dodavatel podpisem smlouvy uděluje, podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas Objednateli, jako správci údajů, se zpracováním
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených, pro účely naplnění práv a povinností
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v Registru smluv, pokud mu podléhá.

Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1, která není určena ke zveřejnění v Registru smluv.

V Praze dne 2/11/2022 V Hradci Králové dne

ČR-MO
zastoupená r w
podplukovníkem MUDr. Milošem ORENDÁČEM
náčelníkem CZdrS Hradec Králové

Luděk Rudovský, ředitel společnosti

(elektronický podpis)

Luděk
Rudovský

Digitálně podepsal
Luděk Rudovský

' Datum: 2022.11.15
/ 12:25:20+01'00'

6









NÁZEV MATERIÁLU JEDNOTKA
MNOŽSTVÍ

MNOŽSTVÍ CENA
ZA MJ

CENA
ZA MNOŽSTVÍ

BEZ DPH

DPH
ZA MNOŽSTVÍ

CENA
CELKEM S DPH
ZA MNOŽSTVÍ

POZNÁMKA

obj.čísloBEZ DPH

Gutaperčové čepy ProTaper Next FITX2, 60ks BALENÍ 1,00 9039449

Gutaperčové čepy ProTaper Next FITX3,60ks BALENÍ 1,00 9039450

Papírové čepy ProTaper Nexi X2, 180ks BALENÍ 3,00 9029944

Papírové čepy ProTaper Next X3, 180ks BALENÍ 4,00 9029945

Rotační endodontické nástroje pro strojní použití ProTaper Next OpenerXA 19mm 3ks BALENÍ 1,00 9035085

Rotační endodontické nástroje pro strojní použití ProTaper Next Set X1 - X3. 25mrr\, 6k$ BALENÍ 6,00 9030020

Rotační endodontické nástroje pro strojní použití ProTaper Next Set X1 - X3, 31mm, 3ks BALENÍ 1,00 9030172

Systém sekáních matric pro snadné zhotovování přirozeně vypadajících výplní kavit II.
třídy Palodent V3 Wedges malé tm. modré, 100ks

BALENÍ 1,00 9032919

Systém sekčních matric pro snadné zhotovování přirozeně vypadajících výplni kavit II.
třídy Palodent V3 Wedges střední sv. modré, 100ks

BALENÍ 1,00 9032920

Systém sekčních matric pro snadné zhotovování přirozeně vypadajících výplní kavit II,
třídy Palodent V3 Wedges velké bílé, 100ks

BALENÍ 1,00 9032921

Systém sekčních matric z nikl-titanových pojistných kroužku, anatomických mezizubních
klínků, klínků s ochrannou clonou (Wedge Guard) a sekčních matric (bez nebo s EZ
nepřilnavým povrchem) pro zhotovování výplni v distálním úseku chrupu Palodent V3
Matrice EZ s potahem 50 x 3,5mm

BALENÍ 1,00 9032903

Systém sekčních matric z nikl-titanových pojistných kroužků, anatomických mezizubních
klínků, klínků s ochrannou clonou (Wedge Guard) a sekčních matric (bez nebo s EZ
nepřilnavým povrchem) pro zhotovování výplní v distálním úseku chrupu Palodent V3
Matrice EZ s potahem 50 x 5,5mm

BALENÍ 1,00 9032905

Systém sekčních matric z nikl-titanových pojistných kroužků, anatomických mezizubních
klínků, klínků s ochrannou clonou (Wedge Guard) a sekčních matric (bez nebo s EZ
nepřilnavým povrchem) pro zhotovování výplní v distálním úseku chrupu Palodent V3
Matrice EZ s potahem 50 x 6,5mm

BALENÍ 1,00 9032906

Systém sekčních matric z nikl-1itanových pojistných kroužků, anatomických mezizubních
klínků, klínků s ochrannou clonou (Wedge Guard) a sekčních matric (bez nebo s EZ
nepřilnavým povrchem) pro zhotovování výplni v distálním úseku chrupu Palodent V3
Matrice EZ s potahem 50 x 7,5mm

BALENÍ 1,00 9032907



NÁZEV MATERIÁLU JEDNOTKA
MNOŽSTVÍ

MNOŽSTVÍ CENA
ZA MJ

CENA
ZA MNOŽSTVÍ

DPH
ZA MNOŽSTVÍ

CENA
CELKEM S DPH

POZNÁMKA

obj.číslo

zatékavý kompozit zesílený krátkými skelnými vlákny určený pro náhradu dentinu. Je
využíván jako nejsilnější náhrada dentinu pro zpevnění velkých kaviteverX Fiow stříkačka
2ml, odstín Bulk

BALENÍ 1,00 9038676

Celkem

——

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM ZA PRACOVIŠTĚ ČÁSLAV, HRADEC KRÁLOVÉ A LIBEREC 68760,59 13381,70 82142

Zadávající požaduje dodat zboží dle specifikace předložené lékaři zubních ambulancí s ohledem na složení, použití a estetické vlastnosti požadovaného zboží při poskytování stomatologické péče. Zadávající
připouští variantní řešení pouze po odsouhlasení variantní nabídky kontaktní osobou pro informace o požadovaném zboží.

Kontaktní osoby pro informace o požadovaném zboží:


